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Mark Information A/S 

STATEMENT BY THE BOARD OF DIRECTORS AND 
THE EXECUTIVE BOARD 

The board of directors and the executive board have today considered and ap-
proved the annual report of Mark Information NS for the financial year 1 January 
2016 - 31 December 2016. 

The consolidated financial statements have been prepared in accordance with In-
ternational Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted by the EU and addi-
tional Danish disclosure requirements for the annual reports of reporting class B 
entities. The parent company financial statements have been prepared in accord-
ance with the Danish Financial Statements Act. 

In our opinion, the accounting policies applied are appropriate, and the consolidated 
financial statements and parent company financial statements give a true and fair 
view of the group's and the parent company's assets, liabilities and financial position 
at 31 December 2016 and of the results of the group's and the parent company's 
operations and the group's cash flows for the financial year 1 January 2016 - 31 
December 2016. 
In our opinion, Managementss Review includes a true and fair account of the matters 
addressed in the Review. 

We recommend the adoption of the annual report at the annual general meeting. 
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

To the shareholders of Mark Information A/S 

Opinion 

In our opinion, the Consolidated Financial Statements give a true and fair view of 
the Group's financial position at 31 December 2016 and of the results of the Group's 
operations and cash flows for the financial year 1 January to 31 December 2016 in 
accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the EU 
and further requirements in the Danish Financial Statements Act. 

Moreover, in our opinion, the Parent Company Financial Statements give a true and 
fair view of the Parent Company's financial position at 31 December 2016 and of 
the results of the Parent Company's operations for the financial year 1 January to 
31 December 2016 in accordance with the Danish Financial Statements Act. 

We have audited the Consolidated Financial Statements and the Parent Company 
Financial Statements of Mark Information A/S Group for the financial year 1 January 
- 31 December 2016, which comprise income statement, balance sheet, statement 
of changes in equity and notes, including a summary of significant accounting poli-
cies, for both the Group and the Parent Company, as well as statement of compre-
hensive income and cash flow statement for the Group ("financial statements"). 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing 
(ISAs) and the additional requirements applicable in Denmark. Our responsibilities 
under those standards and requirements are further described in the Auditor's Re-
sponsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are 
independent of the Group in accordance with the International Ethics Standards 
Board for Accountants' Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code) 
and the additional requirements applicable in Denmark, and we have fulfilled our 
other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that 
the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our opinion. 

Statement on Management's Review 

Management is responsible for Management's Review. 

Our opinion on the financial statements does not cover Management's Review, and 
we do not express any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read 
Management's Review and, in doing so, consider whether Management's Review 
is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained 
during the audit, or otherwise appears to be materially misstated. 

Moreover, it is our responsibility to consider whether Management's Review pro-
vides the information required under the Danish Financials Statements Act. 
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INDEPENDENT AUDITORS REPORT 

Based on the work we have performed, in our view, Management's Review is in 
accordance with the Consolidated Financial Statements and the Parent Company 
Financial Statements and has been prepared in accordance with the requirements 
of the Danish Financial Statement Act. We did not identify any material misstate-
ment in Management's Review. 

Management's Responsibilities for the Financial Statements 

Management is responsible for the preparation of Consolidated Financial State-
ments that give a true and fair view in accordance with International Financial Re-
porting Standards as adopted by the EU and further requirements in the Danish 
Financial Statements Act and for the preparation of Parent Company Financial 
Statements that give a true and fair view in accordance with the Danish Financial 
Statements Act, and for such internal control as Management determines is neces-
sary to enable the preparation of financial statements that are free from material 
misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the financial statements, Management is responsible for assessing the 
Group's and the Parent Company's ability to continue as a going concern, disclos-
ing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern 
basis of accounting in preparing the financial statements unless Management either 
intends to liquidate the Group or the Parent Company or to cease operations, or has 
no realistic alternative but to do so. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial state-
ments as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, 
and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is 
a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accord-
ance with ISAs and the additional requirements applicable in Denmark will always 
detect a material misstatement when it exists. Misstatements can anse from fraud 
or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could 
reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the 
basis of these financial statements. 

As part of an audit conducted in accordance with ISAs and the additional require-
ments applicable in Denmark, we exercise professional judgment and maintain pro-
fessional skepticism throughout the audit. We also: 

• ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, 
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive 

ime 
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to pro-
vide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement 
resulting from fraud is higher than for one resulting from error as fraud may in-
volve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the over-
ride of internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design 
audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the pur-
pose of expressing an opinion on the effectiveness of the Group's and the Parent 
Company's internal control. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonable-
ness of accounting estimates and related disclosures made by Management. 

• Conclude on the appropriateness of Management's use of the going concern ba-
sis of accounting in preparing the financial statements and, based on the audit 
evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or con-
ditions that may cast significant doubt on the Group's and the Parent Company's 
ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty 
exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related dis-
closures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to 
modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up 
to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may 
cause the Group and the Parent Company to cease to continue as a going con-
cern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and contents of the financial state-
ments, including the disclosures, and whether the financial statements represent 
the underlying transactions and events in a manner that gives a true and fair view. 

• Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of 
the entities or business activities within the Group to express an opinion on the 
Consolidated Financial Statements. We are responsible for the direction, super-
vision and performance of the group audit. We remain solely responsible for our 
audit opinion. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other mat-
ters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, includ-
ing any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. 
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MANAGEMENTS REVIEW 

GROUP FINANCIAL HIGHLIGHTS 

Key figures 

DKK 1,000 
IFRS 
2016 

IFRS 
2015 

IFRS 
2014 

ARL 
2013 

ARL 
2012 

Profit 

Net revenue 57,312 57,128 56,439 54,460 53,973 

Gross profit 49,556 48,775 48,152 47,880 46,411 

EBITDA 6,931 7,469 6,980 9,354 9.645 

EBIT 5,335 5,739 4,729 6,868 7,150 

Net financial expenses -397 -377 -345 -543 -753 

Profit for the year 3,750 3,771 3,386 4,591 4,788 

Balance sheet 

Total assets 53,886 53,066 51,972 52,609 51,958 

Investments in tangible assets 1,353 2,046 1,120 637 727 

Equity 33,875 32,540 29.820 26.718 25.556 
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MANAGEMENT'S REVIEW 

Key ratios 
IFRS 
2016 

IFRS 
2015 

IFRS 
2014 

ÅRL 
2013 

ÅRL 
2012 

Pro fitability 

Return on equity (ROE) 11,3% 12,1% 12,0% 17,6% 20,3% 

Gross margin 86,5% 85,4% 85,3% 87,9% 86,0% 

Operating margin 8,69% 10,0% 8,4% 12,6% 13,2% 

Solvency 

Solvency ratio 62,9% 61,3% 57,4% 50,8% 49,2% 

Other 

Average number of full time employees 45 42 41 38 39 

Definition of key ratios 

Return on equity: 

Gross margin: 

Operating margin: 

Solvency ratio: 

Profit after tax * 100 
Average equity 

Gross profit * 100 
Net revenue 

Operating profit * 100 
Net revenue 

Equity* 100 
Total assets 

In order to increase the comparability between gross profit and gross margin, other 
external expenses for 2012 have been reclassified in the table above so that the 
classification for 2012 corresponds to the classification for the years 2013-2016. 
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MANAGEMENTS REVIEW 

Main activity 

Mark Information is an innovative software company offering Workforce Manage-
ment solutions from offices in Denmark, Sweden, Norway, the UK and Romania. 

Mark Information's Workforce Management solution - ProMark - helps customers 
improve productivity and reduce costs by allocating the right resources to the right 
project at the right time and ensures that resources are remunerated correctly and 
efficiently. 

Mark Information provides services to global businesses and has more than 1,000 
installations and more than 300,000 users. 

Financial performance in 2016 and outlook for 2017 

In 2016, Mark Information realised a result at level with previous year. 

The income statement for 2016 shows a profit of DKK 3,750 thousand against DKK 
3,771 thousand in 2015. The decrease in the profit for the year relative to last year 
can mainly be attributed to higher staff cost. 

The balance sheet at 31. December 2016 shows equity of DKK 33,875 thousand, 
equivalent to an equity ratio of 63%, against DKK 32,540 thousand at 31 December 
2015, equivalent to an equity ratio of 61%. 

Management considers the profit for the year to be satisfactory. 

For 2017, we expect further development of ProMark as well as growth in revenue 
and profits and a higher level of activity. 

Significant events after the balance sheet date 

The company has signed an agreement to take over a company with workforce 
management activities. The effect on the financial result for 2017 is expected to be 
DKK 2,200 thousand increase of revenue and DKK 600 thousand increase of the 
result. 

mi 12 



Mark Information A/S 

CONSOLIDATED INCOME STATEMENT AND 
STATEMENT OF OTHER COMPREHENSIVE INCOME 

(DKK 1,000) Note 2016 2015 

Net revenue 3 57,312 57,128 
Direct cost -7,756 -8,353 

GROSS PROFIT 49,556 48,775 

Other external expenses 
Staff cost 

-11,909 -11,971 
4 -30,716 -29,335 

   

OPERATING PROFIT BEFORE AM ORTISATION 6,931 7,469 

Amortisation and depreciation 5 -1,596 -1,730 

OPERATING PROFIT 5,335 5,739 

Financial income 6 0 23 
Financial expenses 7 -397 -399 

PROFIT BEFORE TAX 4,937 5,363  

Tax on profit for the year 8 -1,187 -1,591 

PROFIT FOR THE YEA R 3,750 3,771 

Consolidated statement of other comprehensive income: 

Profit for the year 3,750 3,771  

Items that will be reclassified to income statement 
when certain conditions are meet: 

Currency translation differences, foreign enterprises -85 153 

TOTAL OTHER COM PREN ENSIV E INCOME -85 153 

TOTAL COM PREHENSIV E IN COM E 3,665 3,924 

Total comprehensive income is attributable to: 

Shareholders of Mark Information NS 3,665 3,924 

I Ri 13 



Mark Information A/S 

CONSOLIDATED BALANCE SHEET 

(DKK 1,000) Note 2016 2015 

Com pleted developnnent projects 0 490 
Software and rights 1,255 94 
Goodwill 26,367 26,367 

INTANGIBLE ASSETS 9,10 27,622 26,951 

Land and buildings 13,207 11,992 
Operating equipment 2,252 2,845 

PROPERTY, PLANT AND EQUIPM ENT 11 15,460 14,837 

Other receivables 80 79 

RECEIVABLES 80 79 

Deferred tax assets 8 0 67 

OTHER NON-CURRENT ASSETS 0 67 

NON-CURRENT ASSETS 43,162 41,934 

INVENTORIES 12 2,084 1,907 

Trade receivables 13 6,361 7,963 
Receivables from group enterprises 0 89 
Corporation tax receivable from group enterprises 603 0 
Other receivables 261 9 
Prepayments 945 619 

RECEIVABLES 8,170 8,681 

CASH 470 543 

CURRENT ASSETS 10,724 11,131 

TOTAL ASSETS 53,886 53,066 
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Mark Information A/S 

CONSOLIDATED BALANCE SHEET 

EQUITY AND LIABILITIES 

(DKK 1,000) Note 2016 2015 

Share capital 2,000 2,000 
Reserve for foreign-exchange adjustments -198 -113 
Retained earnings 30,073 28,653 
Proposed dividend for the year 2,000 2,000 

EQUITY 14 33,875 32,540 

Provisions for deferred tax 8 71 0 
Credit institutions 15 7,942 7,845 

TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES 8,014 7,845 

Credit institutions 15 5,167 5,146 
Prepayments from customers 0 206 
Trade payables 2,526 2,339 
Corporate tax 0 1,099 
Other payables 4,005 3,810 
Deferred income 301 82 

TOTAL CURRENT LIABILITIES 11,998 12,681 

TOTAL LIABILITIES 20,012 20,526 

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 53,886 53,066 
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Mark Information A/S 

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES 
IN EQUITY 

(DKK 1,000) 

Reserve for 
foreign- 

Share exchange 
capital djustments 

Pro posed 
Retained dividend 
earnings for the year Total 

Equity 1. January 2016 2,000 -113 28,653 2,000 32,540 

Profit for the year 0 0 1,750 2,000 3,750 
Other comprehensive income 0 -85 0 0 -85 

Total comprehensive income 0 -85 1,750 2,000 3,665 

Transactions with owners: 

Acquisitions of treasury shares 0 0 0 0 
Correction of price sold shares 0 -331 0 -331 
Dividend paid 0 0 -2,000 -2,000 
Dividend treasury shares 0 0 0 0 

Transactions with owners 0 0 -331 -2,000 -2,331 

EQUITY 31. DECEM BER 2016 2,000 -198 30,073 2,000 33,875 

Financial year 2015 

Reserve for 
foreign- Proposed 

Share exchange Retained dividend 
(DKK 1,000) capital djustments earnings for the year Total 

Equity 1. January 2015 2,000 -266 26,086 2,000 29,820 

Profit for the year 0 0 1,771 2000 3,771 
Other comprehensive income 0 153 0 0 153 

Total comprehensive income 0 153 1,771 2,000 3,924 

Transactions with owners: 

Acquisitions of treasury shares 0 -745 0 -745 
Sales of treasury shares 0 1,491 0 1,491 
Dividend paid 0 0 -2,000 -2,000 
Dividend treasury shares 0 50 0 50 

Transactions with owners 0 0 796 -2,000 -1,204 

EQUITY 31. DECEM BER 2015 2,000 -113 28,653 2,000 32,540 
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Mark Information A/S 

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT 

(DKK 1,000) 2016 2015 

Operating profit 5,335 5,739 
Depreciation and amortisation 1,596 1,730 
Adjustments for non-cash items -105 -73 

CASH FLOW FROM OPERATING PROFIT 6,826 7,396 

Change in inventories -176 -806 
Change in trade receivables 1,602 -317 
Change in receivables from group enterprises 89 394 
Change in other receivables and prepayments -578 -277 
Change in prepayments from customers -206 77 
Change in trade payables 187 1,250 
Change in other payables and deferred income 414 -1,688 

CHANGE IN WORKING CAPITAL 1,332 -1,368 

CASH FLOW BEFORE FINANCIALS & TAX 8,158 6,028 

Financial income received 0 23 
Financial cost paid -146 -399 
Paid taxes -2,682 -682 

FINANCIALS, TAX -2,828 -1,059 

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES 5,331 4,970 

Purchase of tangible assets -1,838 -2,046 
Purchase of intangible assets -1,353 0 
Sales of operating equipment 0 616 

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES -3,191 -1,430 

FREE CASH FLOW 2,140 3,540 

EXTERNAL FINANCING: 

Repayment of mortage loan -299 -525 
lncrease of long-term, bank debt 1,490 0 
Finance lease, borrowings -794 1,542 

SHAREHOLDERS: 

Dividends paid -2,000 -1,950 
Acquisitions of treasury shares 0 -745 
Sales of treasury shares -331 1,491 

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES -1,934 -187 

CASH FLOW FOR THE YEAR 206 3,353 
Cash and cash equivalents 1. January -3,672 -7,025 

CASH AND CASH EQUIVALENTS 31. DECEMBER -3,467 -3,672 

Cash at year end can be specified as: 

Cash 470 543 
Short term debt to credit institutions -3,937 -4,215 

Total -3,467 -3,672 
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NOTES 

List of notes 

I. Basis of preparation of the consolidated financial statement 
2. Critical accounting estimates and judgments 
3. Net revenue 
4. Staff cost 
5. Depreciation and amortisation 
6. Financial income 
7. Financial expenses 
8. Tax 
9. Intangible assets 
10.Impairment testing 
11. Fixed assets 
12. Inventories 
13. Receivables from sales of goods 
14. Equity 
15. Debt to credit institutions 
16. Operational leasing 
17.Contingent liabilities 
18. Collateral 
19. Financial risks and financial instruments 
20. Related-party transactions and ownership 
21. Events after closing date 
22.Approval of the annual report for publication 
23. New accounting regulation 
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Mark Information A/S 

NOTES 

1. Accounting policies 

Mark Information A/S is a public limited company domiciled in Denmark. The con-
solidated financial statements for 2016 have been prepared in accordance with In-
ternational Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted by the EU and addi-
tional Danish disclosure requirements for the annua' reports of reporting class B 
entities, cf. the Danish Executive Order on Adoption of IFRSs issued pursuant to the 
Danish Companies Act. 

The consolidated financial statements are presented in Danish kroner (DKK), which 
is the presentation currency of the group and the functional currency of the parent 
company. 

New standards and interpretations 

The Group have with effect from 1. January 2016 implemented the standards and 
interpretations as described in note 23. 

Consolidated financial statements 

The consolidated financial statements comprise the financial statements of Mark 
Information A/S (the parent company) and entities (subsidiaries) controlled by the 
parent company. The parent company is considered to exercise control if the parent 
company is exposed to or has rights to variable returns from its involvement in the 
entity and has the ability to affect those returns through its power over the entity. 

The consolidated financial statements are prepared on the basis of the financial 
statements of Mark Information A/S and its subsidiaries. The consolidated financial 
statements are prepared by combining financial statement items of a uniform nature, 
determined in accordance with the group's accounting policies. 

On consolidation, intra-group income and expenses, intra-group balances and divi-
dends as well as gains and losses on transactions between consolidated entities 
are eliminated. 

Business combinations 

Newly acquired or newly established entities are recognised in the consolidated fi-
nancial statements from the date of acquisition or establishment. The date of acqui-
sition is the date when control of the entity actually passes to the group. Entities sold 
or discontinued are recognised in the consolidated statement of comprehensive in-
come up to the date of disposal or discontinuance. 
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Mark Information A/S 

NOTES 

Acquisitions in which the group gains control of the acquiree are accounted for ap-
plying the purchase method, under which identifiable assets, liabilities and contin-
gent liabilities acquired are measured at fair value at the date of acquisition. Re-
structuring costs are only recognised in the pre-acquisition balance sheet if they 
constitute a liability for the acquiree. The tax effect of the revaluation made is pro-
vided for. 

The consideration paid for an entity is stated as the fair value of the consideration 
paid. If the final determination of the consideration is contingent on one or more 
future events, these are recognised at fair value at the date of acquisition. Costs 
attributable to the business combination are recognised in the income statement as 
incurred. 

Any excess of the consideration paid for an acquiree over the fair value of the ac-
quired assets, liabilities and contingent liabilities (goodwill) is recognised under in-
tangible assets and tested for impairment at least once a year. If the carrying amount 
of the asset exceeds its recoverable amount, the asset is written down to the lower 
recoverable amount. 

In case of negative differences (negative goodwill), the calculated fair values and 
the calculated consideration paid for the entity are reassessed. If the difference is 
still negative, the difference is recognised as income in the income statement. 

Foreign currency translation 

On initial recognition, transactions denominated in currencies other than the individ-
ual entity's functional currency are translated at the exchange rate ruling at the 
transaction date. Receivables, payables and other monetary items denominated in 
foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are trans-
lated at the exchange rate at the balance sheet date. Exchange differences between 
the exchange rate at the transaction date and the exchange rate at the date of pay-
ment or the balance sheet date, respectively, are recognised in the income state-
ment under financial items. Property, plant and equipment and intangible assets, 
inventories and other non-monetary assets acquired in foreign currency and meas-
ured based on historical cost are translated at the exchange rate at the transaction 
date. 

Exchange differences arising on the translation of foreign entities' opening balance 
sheet items to the exchange rates at the balance sheet date and on the translation 
of income statements from average exchange rates to exchange rates at the bal-
ance sheet date are recognised in other comprehensive income. Similarly, ex-
change differences arising as a result of changes made directly in the equity of the 
foreign entity are also recognised in other comprehensive income. 
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NOTES 

Tax 

The fax for the year, which includes the year's current tax and changes in deferred 
tax, is recognised in the income statement as regards the portion attributable to the 
tax for the year and directly in equity or other comprehensive income as regards the 
portion attributable to items under equity or other comprehensive income. 

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax com-
puted on the taxable income for the year, adjusted for fax paid on account. 

The current tax charge for the year is calculated based on the tax rules and rates 
applicable at the balance sheet date. 

Deferred fax is measured using the balance sheet liability method on all temporary 
differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. 
However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to the 
initial recognition of goodwill or the initial recognition of a transaction, apart from 
business combinations, and where the temporary difference existing at the date of 
initial recognition affects neither profit/loss for the year nor taxable income. Deferred 
tax is calculated based on the planned use of the individual asset or the planned 
settlement of the individual liability, respectively. 

Deferred tax is measured using the fax rules and tax rates that are expected to apply 
in the respective countries when the deferred tax is expected to crystallise as current 
tax. Any changes in deferred fax resulting from changed tax rules or tax rates are 
recognised in profit or loss, unless the deferred fax is attributable to transactions 
previously recognised directly in equity or in other comprehensive income. In the 
latter case, the change in deferred fax is also recognised directly in equity or in other 
comprehensive income. 

Deferred fax assets, including the fax base of fax loss carry-forwards, are recog-
nised in the balance sheet at the value at which the asset is expected to be realised, 
either through a set-off against deferred fax liabilities or as net fax assets to be offset 
against future positive taxable income. At each balance sheet date, it is assessed 
whether it is likely that there will be sufficient future taxable income for the deferred 
tax asset to be utilised. 

The group is part of a joint taxation group. Current Danish income tax is allocated 
among the jointly taxed Danish entities according to their taxable income. 
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NOTES 

Statement of comprehensive income 

Revenue 

Revenue from sales of standard software licenses is recognized at the time of de-
livery provided the delivery of standard software does not depend on client ac-
ceptance of its functionality. If there is a requirement for client acceptance of func-
tionality, the license revenue is recognized at the time of acceptance. 

The total contract sum is allocated to the separate components of those contracts 
which comprise several components. The individual allocations are recognized ac-
cording to the principles herein described: 

Revenue from fixed fee special developed software projects is recognized at the 
time of acceptance. 

Revenue from maintenance agreements is recognized on a straight-line basis over 
the contract period. 

License revenue under fixed term license agreements and revenue from subscrip-
tion agreements are recognized on a straight-line basis over the terms of the related 
agreements. 

Professional service fees sold on a time and Materials basis are recognized as and 
when the work is performed. 

Revenue from the sale of hardware products is recognized in the income statement 
if delivery and transfer of risk to the buyer have taken place before year-end. 

Other revenue, such as revenue from training courses and hosting activities, is rec-
ognized when the services have been delivered. 
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Mark Information A/S 

NOTES 

External expenses 
Other external expenses comprise expenses incurred for marketing, administration, 
premises, bad debts, rental expenses under operating leases, etc. 

Staff costs 
Staff costs comprise wages and salaries and social security costs, pensions, etc. 
for the employees of the group. 

Amortisation and depreciation 
Amortisation of intangible assets and depreciation of property, plant and equipment 
is made to systematically distribute the asset's cost over its expected useful life. The 
group applies the following useful lives and residual values: 

Residual 
Useful value 
life (%) 

Completed development projects 7 years 0% 
Acquired rights 3 - 10 years 0% 
Buildings 50 years 0% 
Other fixtures and fittings, tools and equipment 3 - 5 years 0-30% 

Land is not depreciated. 

Amortisation/depreciation methods, useful lives and residual values are reassessed 
annually. 

Net financials 
Financial income and expenses comprise interest income and expenses, the inter- 
est element of finance lease payments and realised and unrealised exchange gains 
on transactions in foreign currency. 

Amortisation of exchange losses and borrowing costs relating to financial assets 
and liabilities is recognised in the income statement as financial expenses or finan- 
cial income. 
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NOTES 

Balance sheet 

Goodwill 
On initial recognition, goodwill is measured and recognised as the excess of the cost 
of the acquire over the fair value of the acquired assets, liabilities and contingent 
liabilities, as described in the section on business combinations. 

On recognition of goodwill, the goodwill amount is allocated to those of the group's 
activities that generate separate cash flows (cash-generating units). The determina-
tion of cash-generating units is based on the group's management structure and 
internal financial management and reporting. 

Goodwill is not amortised, but is tested for impairment at least once a year, cf. the 
section on impairment of assets below. 

Other intangible assets 
Intangible assets are measured at the lower of cost less accumulated amortisation 
and recoverable amount, cf. the section on impairment of assets below. 

Development projects are recognised in the balance sheet when the projects aim to 
develop a specific product or a specific process which the group intends to make or 
use in its production and the development costs relating to individual projects can 
be measured reliably. On initial recognition, development projects are measured at 
cost. The cost of development projects includes costs such as wages and amortisa-
tion that are directly attributable to the development projects and are necessary to 
complete the project, calculated from the date when the development project first 
qualifies for recognition as an asset. Other development projects and development 
costs are recognised in the income statement in the year in which they are incurred. 

Development projects are written down to their recoverable amount where this is 
lower than the carrying amount, cf. the section on impairment of assets below. De-
velopment projects in progress are tested for impairment at least once a year. 

Property, plant and equipment 
Items of property, plant and equipment are measured at the lower of cost less ac- 
cumulated depreciation and recoverable amount. 

Cost comprises the purchase price, any costs directly attributable to the acquisition 
and any preparation costs incurred until the date when the asset is available for use. 
For assets held under finance leases, the cost is the lower of the fair value of the 
asset and the present value of future minimum lease payments. After initial recog-
nition, assets held under finance leases are recognised and measured like other 
items of property, plant and equipment. 
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Items of property, plant and equipment are written down to their recoverable amount 
where this is lower than the carrying amount, cf. the section on impairment of assets 
below. 

Gains or losses on disposal of property, plant and equipment are stated as the dif-
ference between the selling price less costs to sell and the carrying amount at the 
date of disposal. 

Non-current financial assets 
Other receivables recognised under non-current financial assets include deposits 
and are measu red at the lower of cost and recoverable amount. 

Impairment of assets 
The carrying amounts of property, plant and equipment and intangible assets with 
definite useful lives are reviewed for impairment once a year. If indications of im-
pairment are identified, the recoverable amount of the asset is determined to assess 
whether an impairment loss should be recognised and the amount of such impair-
ment loss. 

The recoverable amount of development projects in progress and goodwill is com-
puted annually regardless of whether any indication of impairment has been identi-
fied. 

If the asset does not generate any cash flows independently of other assets, the 
recoverable amount is calculated for the smallest cash-generat ing unit of which the 
asset forms part. 

Recoverable amounts are calculated as the higher of the fair value less costs to sell 
and the value in use of the asset or the group of assets, respectively. The value in 
use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use 
of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from disposal 
at the end of its useful life. 

If ind ications of impairment are identified, each asset or group of assets is tested for 
impairment. If the recoverable amount of the asset is lower than the carrying 
amount, the carrying amount is reduced to the recoverable amount. For cash-gen-
erating units, the impairment loss is allocated in such a way that goodwill amounts 
are written down first, following which any remaining impairment loss is allocated to 
the other assets of the unit. However, the carrying amount of an asset is not reduced 
below its fair value less expected costs to sell. 

lmpairment losses are recognised in the income statement. If impairment losses are 
subsequently reversed as a result of changes in the estimates used to determine 
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the recoverable amount, the carrying amount of the asset or the group of assets is 
increased to the adjusted recoverable amount. However, the carrying amount is not 
increased above the carrying amount that would have been determined had no im-
pairment loss been recognised for the asset or group of assets in prior years. Im-
pairment losses recognised for goodwill are not reversed. 

Fair value 
All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial 
statements are categorised within the fair value hierarchy, described as follows, 
based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as 
a whole: 

• Level 1 — Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical 
assets or liabilities. 

• Level 2 — Valuation techniques for which the lowest level input that is signifi-
cant to the fair value measurement is directly or indirectly observable. 

• Level 3 — Valuation techniques for which the lowest level input that is signifi-
cant to the fair value measurement is unobservable. 

inventories 
Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net real-
isable value. The cost of goods for resale, raw materials and consumables is calcu-
lated as the acquisition price plus costs directly related to the acquisition. 

The net realisable value of inventories is calculated as the expected selling price 
less completion costs and costs incurred in making the sale. The value is deter-
mined taking into account marketability, obsolescence and developments in the ex-
pected selling price. 

Receivables 
Receivables comprise trade receivables and other receivables. Receivables are 
classified as loans and receivables, which are financial assets with fixed or determi-
nable payments that are not quoted in an active market and are not derivative finan-
cial instruments. 

On initial recognition, receivables are measured at fair value and subsequently at 
amortised cost, which usually corresponds to the nominal value less provisions for 
bad debts. 

Provisions for bad debts are determined based on an individual assessment of each 
receivable. 
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Prepayments 

Prepayments comprise costs incurred that relate to subsequent financial years. Pre-
payments are measured at cost. 

Dividend 
Dividends are recognised as a liability when approved by the shareholders at the 
annual general meeting. 

Treasury shares 
Acquisition and sales sums arising on the purchase and sale of treasury shares and 
dividends on treasury shares are recognised directly in retained earnings under eq-
uity. 

Liabilities 
Non-current liabilities comprise mortgage debt and leasing debt. Mortgage debt is 
measured at cost at the date when the debt was incurred. The liabilities are subse-
quently measured at amortised cost, which means that the difference between the 
proceeds at the time of borrowing and the repayable amount is recognised in the 
income statement as a financial expense over the term of the loan applying the 
effective interest method. 

Residual lease liabilities concerning assets held under finance leases are recog-
nised in the balance sheet as liabilities and measured at the inception of the lease 
at the lower of the fair value of the leased asset and the present value of future lease 
payments. On subsequent recognition, lease liabilities are measured at amortised 
cost. The difference between the present value and the nominal value of the lease 
payments is recognised in the income statement over the term of the lease as a 
financial expense. 

Other financial liabilities comprise bank debt, trade payables and other payables to 
public authorities, etc. 

On initial recognition, other financial liabilities are measured at fair value less any 
transaction costs. In subsequent periods, the liabilities are measured at amortised 
cost, applying the effective interest method, to the effect that the difference between 
the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement as finan-
cial expenses over the term of the loan. 

Deferred income 
Deferred income is income received for subsequent financial years. Deferred in- 
come is measured at cost. 
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Cash flow statement 
The cash flow statement shows cash flows from operating, investing and financing 
activities as well as cash and cash equivalents at the beginning and the end of the 
financial year. 

The cash effect of acquisitions and divestments of entities is shown separately un-
der cash flows from investing activities. The cash flow statement includes cash flows 
from acquired entities from the date of acquisition and cash flows from divested 
companies until the time of divestment. 

Cash flows from operating activities are presented using the indirect method and 
calculated as the operating profit/loss adjusted for non-cash operating items, work-
ing capital changes as well as financial income, financial expenses and income 
taxes paid. 

Cash flows from investing activities comprise payments in connection with acquisi-
tion and divestment of entities and financial assets as well as acquisition, develop-
ment, improvement and sale of intangible assets and property, plant and equipment. 

Cash flows from financing activities comprise changes in the parent company's 
share capital and related costs as well as the raising and repayment of loans, instal-
ments on interest-bearing debt, acquisition and disposal of treasury shares and pay-
ment of dividends. 

Cash flows in currencies other than the functional currency are recognised in the 
cash flow statement by using average exchange rates for the months under review, 
unless they deviate significantly from the actual exchange rates at the transaction 
dates. 

Cash and cash equivalents comprise cash less bank overdrafts that are an integral 
part of the cash management. 

2. Significant accounting estimates and judgements 

In preparing the consolidated financial statements, management makes a number 
of significant accounting estimates and judgements that affect the carrying amounts 
of assets, liabilities, income, costs and cash flows as well as the presentation of 
these items. 

Accounting estimates reflect management's best estimates of items whose meas-
urement is associated with uncertainty, typically because the estimate is based on 
assumptions regarding future events. Accounting estimates are based on historical 
experience and other assumptions which management considers relevant but which 
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are inherently subject to uncertainty, and actual results may thus differ from the es-
timates made. Estimates are reviewed on a current basis, and the effect of any 
changes made is recognised in the consolidated financial statements. 

Accounting judgements reflect decisions made by management concerning the use 
of accounting policies in specific situations where the accounting treatment depends 
on qualitative assessments, for instance as to when risk passes to the buyer or how 
to present a transaction or an item so as to ensure that reliable and relevant infor-
mation is provided. 

The following accounting estimates and judgements have had the most significant 
effect on the consolidated financial statements for 2016: 

Goodwill 
Determining whether goodwill is impaired requires a calculation of the value in use 
of the cash-generating units to which goodwill amounts have been allocated. Cal-
culating the value in use assumes that an estimate of future cash flows in the indi-
vidual cash-generating unit has been made and that a reasonable discount rate has 
been determined. These estimates are associated with some degree of uncertainty, 
and changes in estimates may significantly affect the consolidated financial state-
ments. For a description of the assumptions, discount rates, etc. used, please see 
note 10. 

Carrying amount as at 31.12.16: DKK 26,367 thousand (31.12.15 DKK 26,367 thou-
sand) 

Useful lives of property, plant and equipment 
Once a year, the group reviews the expected useful lives of all items of property, 
plant and equipment. This review has not given rise to any changes in expected 
useful lives. 

Carrying amount as at 31.12.16: DKK 15,458 thousand (31.12.15 DKK 14,837 thou-
sand) 
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3. NET REVENUE 
2016 2015 

Activities 

Sales of goods 14,554 15,335 
Sales of services 42,758 41,793 

TOTAL 57,312 57,128 

4. STA FF RELATIONS 2016 2015 

Wages and salaries 26,280 24,676 
Defined contribution plans 1,056 992 
Other social security costs 1,659 1,679 
Other staff related cost 1,720 1,988 

TOTAL 30,716 29,335 

Average num ber of employees 45 42 

These amounts include remunerations to key management personnel: 

Parent company, board fee 190 175 
Parent company, wages to directors 5,074 3,606 
Parent company, defined contribution plans, directors 218 197 
Other key management personnel, wages 477 2,949 
Other key management personnel, defined contribution plans 13 84 

KEY MANAGEMENT PERSON NEL 5,972 7,011 
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5. AMORTISATION AND DEPRECIATION 2016 2015 

Amortisation, development projects 490 844 
Amortisation of other intangible assets 192 118 
Depreciation of property, plant and equipment 914 768 

AMORTISATION AND DEPRECIATION 1,596 1,730 

6. FINANCIAL INCOM E 2016 2015 

Interest income 23 
Net foreign exchange gains 

FINANCIAL INCOM E 0 23 

7. FINANCIAL EX PENSES 2016 2015 

Interest costs, banks and credit institutes 164 243 
Other interest costs 101 70 
Net exchange rate loss 132 86 

FINANCIAL EX PENSES 397 399 
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8. CORPORATE TAX 2016 2015 

Tax on profit for the year 1,159 1,755 
Change in deferred tax 133 -163 
Tax adjustment relating to previous year -105 0 

TAX FOR THE YEAR 1,187 1,591 

Tax of the years continued activities 2016 2015 

Calculated tax 22% (2015 23,5%) 1,086 1,260 
Effect from joint taxaction with foreign subsidiaries 0 -5 
Effect from change in tax rate in Denmark -7 1 
Tax effect from non-deductable cost 5 28 
Tax effect from unrecognized tax losses 208 307 
Tax adjustnnent relating to previous year -105 0 

Tax 1,187 1,591 

Effective tax rate 24.0% 29.7% 

PROVISIONS FOR DEFERRED TAX 2016 2015 

Deferred tax 1. january -67 99 
Change in deferred tax 133 -163 
Other adjustments 5 -3 

PROVISION FOR DEFERRED TAX 71 -67 

Specification of deferred tax 2016 2015 

Intangible assets 276 128 
Tangible assets -173 -144 
Tax losses from previous years -1,327 -1,327 
Current assets 0 -15 
Re-taxation account from joint taxation 1,154 1,154 
Unrecognized items, net 141 137 

PROVISIONS FOR DEFERRED TAX 71 -67 

Provisions for deferred tax recognized in the balance sheet: 2016 2015 

Deferred tax assets -165 -273 
Deferred tax obligations 236 206 

PROVISIONS FOR DEFERRED TAX 71 -67 
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DEFERRED TAX CONTINUED 

Deferred unrecognized tax assets of DKK 1,327 thousand (2015: DKK 1,327 thou-
sand) primarily relate to tax losses in the Mark Information UK Ltd. subsidiary. Based 
on budgets for the coming years, it is considered very unlikely that the company will 
be able to utilise these tax losses within the next few years, and the deferred tax 
asset has therefore not been recognised. Similarly, the balance of tax losses for 
future recapture within the international joint taxation arrangement concerning Mark 
Information UK Ltd., DKK 1,102 thousand (2015 : DKK 1,102 thousand), has not 
been recognised as the group is able to control whether the liability should be trig-
gered and finds it unlikely that the liability will be triggered in the foreseeable future. 
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Completed 
development Software & 

9. INTANGIBLE FIXED ASSETS projects rights Goodwill 

Fin ancial year 2016 

Cost as at 1/1-2016 8,680 5,875 26,367 
Additions 0 1,353 0 
Disposal -6,729 -1,506 0 

Cost as at 31/12-2016 1,951 5,722 26,367 

Amortisation and impairment losses as at 1/1-2016 8,190 5,781 0 
Amortisation during the year 490 192 0 
Amortisation of assets disposed of -6,729 -1,506 0 

Amortisation and and impairment as at 31/12-2016 1,951 4,467 0 

CARRYING AM OUNT AS AT 31/12-2016 0 1,255 26,367 

Fin ancial year 2015 

Cost as at 1/1-2015 8,680 5,875 26,367 

Cost as at 31/12-2015 8,680 5,875 26,367 

Amortisation and impairment losses as at 1/1-2014 7,346 5,663 0 
Amortisation during the year 844 118 0 

Amortisation and and impairment as at 31/12-2015 8,190 5,781 0 

CARRYING AM OUNT AS AT 31/12-2015 490 94 26,367 
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10. IMPAIRMENT TEST - GOODWILL 

Goodwill arising in connection with acquisitions is allocated at the date of acquisition 
to the cash-generating unit(s) expected to obtain economic benefits from the busi-
ness combination. The group consists of one cash-generating unit, to which goodwill 
has been allocated. Goodwill is tested for impairment at least once a year and more 
frequently if there are indications of impairment. 

The recoverable amount is determined as the value in use, calculated on the basis 
of 5-year budgets and forecasts approved by the board of directors. For financial 
years after the budget periods (terminal period), cash flows in the latest budget pe-
riod have been projected using the expected growth rate. 

The group's budgets and forecasts for the next five years, and thus the recoverable 
amounts of the cash-generating unit, are significantly affected by management's 
growth expectations for the period until 2021. 

The growth rate of 2% is based on the company's historical growth in the last five 
years. 
The growth rate is furthermore in line with the market growth of work force manage-
ment systems, which in accordance with Gartner research group indicates growth 
of 1,3% in the period. 

The assumption for the profitability is based on historical data, which shows a very 
high consistency in gross margin. 

The most important assumptions used to calculate recoverable amounts are: 

2016 2015 
Average yearly increase in revenue in the 5-year budget period 2% 2% 
Discount rate 7% 11% 
Growth in the terminal period 0,5% 0,5% 

Sensitivity: 

Management assessment is, that a reasonable possible change in the key assump-
tions, will not lead to impairment. 
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11. PROPERTY, PLANT & EQUIPM ENT 

Operating 
Land & equipment 

buildings & furniture 

Financial year 2016 

Cost as at 1/1-2016 13,819 5,560 
Additions 1,408 430 
Disposals 0 -1,319 
Exchange rate adjustments 0 -32 

Cost as at 31/12-2016 15,227 4,639 

Depreciation as at 1/1-2016 1,827 2,715 
Depreciation during the year 193 722 
Reversal related to disposals 0 -1,036 
Exchange rate adjustments 0 -14 

Depreciation as at 31/12-2016 2,020 2,387 

CARRYING AM OUNT AS AT 31/12-2016 13,207 2,252 

Carrying amount of leased assets 2,068 

Financial year 2015 

Cost as at 1/1-2015 13,819 5,175 
Additions 0 2,046 
Disposals 0 -1,667 
Exchange rate adjustments 0 6 

Cost as at 31/12-2015 13,819 5,560 

Depreciation as at 1/1-2015 1,634 3,468 
Depreciation for the year 193 575 
Reversal related to disposals 0 -1,350 
Exchange rate adjustments 0 22 

Depreciation as at 31/12-2015 1,827 2,715 

CARRYING AM OUNT AS AT 31/12-2015 11,992 2,845 

Carrying amount of leased assets 2,810 
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12. INVENTORIES 2016 2015 

Finished goods and goods for resale 2,084 1,907 
Write-downs of inventory during the year -144 0 

The entire inventory is expected to be sold within a period of 12 months from closing date. 

13. TRADE RECEIVA BLES 2016 2015 

Receivables from sale of goods and services 6,035 8,295 
Accrued income 489 0 
Provisions for bad debt -162 -332 

TRADE RECEIVABLES 6,361 7,963 

Provisions for bad debt is recognized in the income statement when the value based on an 
individual assessment of the debtor's ability to pay is impaired. The provision as at 
31.12.16 means that receivables are measured at expected net realizable value. 

2016 2015 

Provisions for bad debt as at 01.01.2016 332 166 
Provision made in the year 67 169 
Actual loss 97 0 
Reversed provisions -334 -3 

PROVISIONS AS AT 31.12.2016 162 332 

Due but not impaired receivables: 2016 2015 

Due below 30 days 1,027 1,981 
From 31 -60 days 247 431 
Above 60 days 1,004 1,016 

TOTAL 2,278 3,428 
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14. EQUITY 

Capital management 

The group assesses the potential for optimising its capital structure on a current 
basis, the overall goal being to maintain a capital structure that supports long-term 
growth while at the same time maximising returns for owners. The group's overall 
strategy is unchanged relative to last year. The target for the equity ratio is 30-
40%. At 31 December 2016, the equity ratio was 62,9% (31 December 2015: 
61,3%). The target for the return on equity is 15-20%. The return on equity for 
2016 was 11% (2015: 12%). The company is focusing to increase profitability in its 
foreign subsidiaries to meet the target of 15-20% return on equity. R is company 
policy to distribute the main part of profits atter tax for each year, taking into con-
sideration the company's financial position, interests and strategy. Treasury shares 
are only traded in connection with partners' joining and retiring from the company. 

Dividend 

It is recommended that ordinary dividend of DKK 2,000 thousand is paid for 2016, 
corresponding to a dividend of DKK 1 thousand per share. At the annual general 
meeting on 9 March 2016, it was decided to distribute dividend of DKK 2,000 thou-
sand for 2015, corresponding to a dividend of DKK 1 thousand per share. The dis-
tribution of dividend has no tax implications for the company ar the group. 

Other reserves 

The reserve for foreign-exchange adjustments comprises all foreign-exchange ad-
justments arising on the translation of financial statements of entities with a func-
tional currency other than Danish kroner and foreign-exchange adjustments relating 
to assets and liabilities that are part of the group's net investment in such entities. 
In connection with the transition to IFRS, the reserve was set at DKK 0 thousand at 
1 January 2013. 
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14. EQUITY (continued) 

Share capital 2016 2015 2016 2015 
Number of shares Nominel value 

lssued shares, 1. January 2,000 2,000 2,000 2,000 

lssued shares, 31. December 2,000 2,000 2,000 2,000 

The shares are divided into 3 classes with special voting rights: 

2016 2015 2016 2015 
Number of shares Voting rights 

Shares in class A 1,400 1,400 10 10 
Shares in class B 400 400 1 1 
Shares in class C 200 200 None None 

Total 2,000 2,000 

Treasury shares 2016 2015 2016 2015 2016 2015 
Number of shares Nominel value % of share capital 

1. January 0 50 0 50 0.0% 2.5% 
Acquisition 0 50 0 50 0.0% 2.5% 
Sold 0 -100 0 -100 0.0% -5.0% 

Treasury shares 31.12.16 0 0 0 0 0.0% 0.0% 

Acquisition of treasury shares has taken place for purposes of temporary ownership in 
connection with the resignation of one partner and the joining of other partners. 

All treasury shares are C shares. 
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15. CREDIT INSTITUTIONS 2016 2015 

Mortage loan 5,586 5,885 
Leasing debt 2,097 2,891 
Bank debt, long-term 1,490 0 
Bank debt, short-term 3,937 4,215 

Debt to credit institutions 13,109 12,991 

The interest rate on mortage and leasing debt is fixed with below rates. 
Besides the interest on the mortage loan the credit institution charge a fee of 1,75% p.a. 

Duration Carrying 
Financial year 2016 Interest Currency years amount 

Mortage loan (fixed interest rate until 01,04.18 0.29% DKK 18 5,586 
Leasing debt 1,5-3,5% DKK/SEK/NOK 24 2,097 

7,683 

The fair value of mortage loans (level 1) amounts to DKK 5,628 thousand (2015: DKK 5,898 
thousand). The fair value of other financial liabilities (level 2) measured at amortised cost 
does not differ significantly from carrying amount. 

Financial year 2015 Interest Currency 
Duration 

years 
Carrying 
amount 

Mortage loan (fixed interest rate until 01.04.18 0.29% DKK 
Leasing debt 1,5-3,5% DKK/SEK/NOK 

19 
24 

5,885 
2,891 

8,776 

16. OPERATIONAL LEASING OBLIGATIONS 

Leasing obligations 

Leasing contracts from operational leasing. 2016 2015 
Total future leasing payments 

Within a year 131 122 
Between one and five years 0 18 
After five years 0 0 

131 140 

Expected residual amounts on expiry of the contracts 0 0 
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17. CONTINGENT LIABILITTES 

The group's Danish entities are jointly taxed with Hantoc ApS and are, as from fi-
nancial year 2013, subject to secondary and limited liability, together with the other 
jointly taxed entities, for the total income tax payable and for any obligations to with-
hold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. 

18. COLLATERAL 

As security for debts to mortgage credit institutions, DKK 5,660 thousand (31 De-
cember 2015: DKK 5,885 thousand), land and buildings with a carrying amount of 
DKK 13,206 thousand (31 December 2015: DKK 11,877 thousand) have been 
charged. 

As security for debts to credit institutions, DKK 5,426 thousand (31 December 2015: 
DKK 4,215 thousand), dividend distributions are subject to prior approval from the 
credit institution. The proposed dividend has been approved. 

Finance lease liabilities are secured by the lessor's title to the assets. 
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19. FINANCIAL RISK & INSTRUMENTS 

Risk management policy 

The group's financial risks are managed by the executive board. The group has not 

laid down any specific policies for the identification and handling of risks. The man-

agement of the group's risks is part of the executive board's day-to-day monitoring 

of the group. 

interest rate risk 
The group's property has been financed by a long-term mortgage loan with a fixed 
interest rate until 1 January 2019. The loan is with fixed interest rate for three years. 
Part of the group's other capital expenditure has been financed by finance leases 
with a fixed interest rate throughout the lease term. Additional financing information 
is provided by note 15. 

The group's remaining funding requirements are covered by floating-rate bank 
loans. 
Other things being equal, a change in market interest rates of 1 percentage point 
would increase next year's interest expenses by less than DKK 50 thousand. 

In management's opinion, the group is not subject to any material interest rate risk 
and interest rate risks have therefore not been hedged. 

Credit risk 
The maximum credit risk associated with trade receivables is equal to the carrying 
amount. Disclosures an overdue trade receivables are provided by note 13. 

The group carries out credit assessments of all customers and has laid down a fixed 
dunning procedure to ensure that bad debts are kept at a minimum. As a conse-
quence, losses incurred are limited. 

Liquidity risk 

The maturity dates of financial liabilities appear from the table below. All amounts 
are contractual cash flows, i.e. including interest (estimates in case of floating inter-
est rates). 
In management's opinion, the group is not exposed to any material liquidity risks 
insofar as its liquidity requirements are covered by existing financing agreements. 
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DIKK1,000 
Below 1 

year 2-5 years 
Above 5 

years Total 

Mortage debt 413 1,664 4,814 6,891 
Bank debt, long-term facilities 70 450 1,428 1,948 
Financial leasing obligations 949 1,268 0 2,217 
Bank debt 3,937 0 0 3,937 
Trade payables 2,526 0 0 2,526 
Other contractual debt 1,894 0 0 1,894 

TOTAL 9,788 3,382 6,242 19,412 

Other contractual debt comprises other debt, received prepayments, deferred in-
come, excluding holiday accruals and VAT. 

Currency risk 
Besides Denmark, the group carries on business in Sweden, Norway and the UK. 
Foreign entities use their respective local currencies as functional currency. Future 
currency risks with respect to current operations are thus limited to net cash flows 
in the countries mentioned above. 
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20. RELATED PARTIES AND OWNERSHIP RELATIONS  

Controlling interest Background 

Hantoc ApS, Parkvaenget 39, 2920 Charlottenlund Principal shareholder 

Torkel Baden Olrik, Parkvaenget 39, 2920 Charlottenlund is the principal shareholder 
of Hantoc ApS. 

Consolidated financial statement 

Below companies are included in the consolidated financial statement: 

Name Location Ownership 

Mark Information Danmark A/S 
Mark Information Sverige AB 
Mark Information Norge AS 
Mark Information UK Ltd 
Maglebjergvej 11 ApS 

Lyngby, Denmark 
Solna, Sweden 
Oslo, Norway 
Leicester, United Kingdom 
Lyngby, Denmark 

100% Subsidiary 
100% Subsidiary 
100% Subsidiary 
100% Subsidiary 
100% Subsidiary 

Information about parent companies consolidated financial statements 

Mark Information NS is not included in upstream consolidated financial statements. 

Transactions with key management personnel 

Information about management renumeration appears in note 4. All trades of treasury 
shares have been with key management personnel. There has been no other transactions 
with key management personnel. 

Transactions with other related parties. 

Apart from dividend, sales of treasury shares and management renumeration, there has 
been below transactions with related parties. 

2016 2015 

Services from parent company Hantoc ApS 372 276 
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21. EVENTS AFTER CLOSING DATE  

Between the closing date 31. December 2016 and the preparation of the consoli-
dated financial statements, the company have signed a lease agreement with a cap-
italized value of DKK 520, other from that, there has been none events of material 
importance to an assessment of the assets, financial and earnings position of Mark 
Information A/S as at 31 December 2016. 

The company has signed an agreement to take over a company with workforce 
management activities. The acquisition will expectedly have effect from ist. April 
2017. 

22. APPROVAL OF THE ANNUAL REPORT FOR PUBLICATION  

The Board of Directors has on board meeting March 27th 2017 approved the present 
annual report for publication. The annual report is presented to Mark Information 
A/S' shareholders for approval at the Annual General Meeting on March 27111  2017. 

23. NEW ACCOUNTING REGULATION  

The Company has implemented the following amendments or new standards (IFRS) 
for financial year 2016: 

Annual improvements (2012-2014). The annual improvements imply a number of 
minor amendments to IFRS. 

Mark information A/S has assessed the effect of the new standards, amendments 
and interpretations. Mark Information A/S has concluded that all standards, amend-
ments and interpretations effective for financial years beginning on or after 1 Janu-
ary 2016 are either not relevant to the Mark Information A/S Group or have no sig-
nificant effect on the Financial Statements of Mark Information A/S Group. 
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NOTES 

New standards, amendments and interpretations adopted but not yet effective  
The following new standards, amendments and interpretations of relevance to Mark 
Information A/S Group have been adopted by the IASB and adopted by the EU. The 
standards are not yet effective and will therefore not be implemented in the Annual 
Reports until they take effect. 

IFRS 15" Revenue from Contracts with Customers" New standard on revenue 
recognition. The standard may potentially affect revenue recognition in a number of 
areas depending on the industry in which the entity operates, including: 

• The timing of revenue recognition 
• Recognition of variable consideration 
• Allocation of revenue from multi-element arrangements 
• Recognition of revenue from licence rights 
• Up-front fees 
• Additional disclosure requirements 

The standard will be effective for financial years beginning on or after 1 January 
2018. 

Mark information A/S has commenced the analyses of the effect, and expect that 
the implementation of IFRS 15, will not have any significant effect on the recognition 
of the revenue. 

The IASB has issued the following new standards, amendments and new interpre-
tations which could be relevant to Mark Information A/S but which have not yet been 
adopted by the EU: 

IFRS 16:" Leases". New standard on the accounting treatment of leases. Going for-
ward, the lessee is required to recognise all leases as a lease liability and a lease 
asset in the balance sheet. The standard will be effective for financial years begin-
ning on or after 1 January 2019. 

IFRS 9: "Financial Instruments". Reducing the number of asset classes for financial 
assets to two: amortized cost and fair value. The standard incorporates new require-
ments for accounting for financial liabilities. The standard will be effective for finan-
cial years beginning on or after 1 January 2018. 

Mark information A/S expects to implement these new standards, amendments and 
interpretations when they take effect. 

Mark Information A/S do not expect any significant effect of these standards. 
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PARENT COMPANY INCOME STATEMENT 

(DKK 1,000) Note 2016 2015 

Other external expenses -154 -249 
Staff cost -190 -175 

OPERATING PROFIT -344 -424 

Income from investments in subsidiaries 4,000 7,500 
Financial expenses 2 -38 -70 

PROFIT BEFORE TAX 3,618 7,006 

Tax on profit for the year 3 189 86 

PROFIT FOR THE YEA R 3,807 7,092 

Profit for the year is attributable to: 

Dividend to shareholders 2,000 2,000 
Retained eamings 1,807 5,092 

Total 3,807 7,092 
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PARENT COMPANY BALANCE SHEET 

ASSETS 

(DKK 1,000) Note 2016 2015 

Investments in subsidiaries 4 46,523 45,667 

INVESTMENTS 46,523 45,667 

NON-CURRENT ASSETS 46,523 45,667 

Corporation tax receivable from group enterprises 189 116 

RECEIVABLES 189 116 

CASH 3 0 

ClURRENT ASSETS 192 116 

TOTAL ASSETS 46,715 45,783 

EQUITY AND LIABILITIES 

(DKK 1,000) Note 2016 2015 

Share capital 2,000 2,000 
Retained earnings 36,074 34,513 
Proposed dividend for the year 2,000 2,000 

EQUITY 5 40,074 38,513 

Provision for deferred tax 52 52 

TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES 52 52 

Trade payables 91 105 
Payables to group enterprises 6,308 6.938 
Other payables 190 175 

SHORT-TERM LIABILITIES 6,589 7,218 

TOTAL LIABILITIES 6,589 7,218 

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 46,715 45,783 
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PARENT COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN 
EQUITY 

(DKK 1,000) 
Share 

capital 

Proposed 
Retained dividend 
earnings for the year Total 

Equity 1. January 2016 2,000 34,514 2,000 38,514 

Profit for the year 0 1,807 2,000 3,807 
Currency translation adjustments, foreign enterpri 0 84 0 84 

Total comprehensive incom e 0 1,891 2,000 3,891 

Transactions with owners: 

Acquisitions of treasury shares 0 0 0 0 
Correction of price, sold shares 0 -331 0 -331 
Dividend paid 0 0 -2,000 -2,000 
Dividend treasury shares 0 0 0 0 

Transactions with owners 0 -331 -2,000 -2,331 

EQUITY 31. DECEM BER 2016 2,000 36,074 2,000 40,074 

Financial year 2015  

Pro posed 
Share Retained dividend 

(DKK 1,000) capital earnings for the year Total 

Equity 1. January 2015 2,000 28,625 2,000 32,625 

Profit for the year 0 5,092 2,000 7,092 
Currency translation adjustments, foreign enterpri 0 0 0 0 

Total comprehensive income 0 5,092 2,000 7,092 

Transactions with owners: 

Acquisitions of treasury shares 0 -745 0 -745 
Sales of treasury shares 0 1,491 0 1,491 
Dividend paid 0 0 -2,000 -2,000 
Dividend treasury shares 0 50 0 50 

Transactions with owners 0 796 -2,000 -1,204 

EQUITY 31. DECEM BER 2015 2,000 34,513 2,000 38,513 
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PARENT COMPANY NOTES 

1. Basis of preparation of the financial statements 

The financial statements of the parent company, Mark Information NS, have been 
prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act 
applicable to reporting class B entities as well as selected rules applying to reporting 
class C. The accounting policies are consistent with those applied last year. 

The financial statements are presented in Danish kroner, rounded to whole thou-
sands (DKK'000). 

Differences relative to the group's accounting policies 
The parent company applies the same accounting policies for recognition and meas-
urement as the group, apart from the below exceptions and additions. For a com-
plete description of the company's and the group's accounting policies, please see 
note 1 to the consolidated financial statements. 

INCOME STATEMENT 
Profit/loss from investments in subsidiaries 
Dividends from subsidiaries are recognised in the parent company's income state- 
ment in the year in which the dividend is declared. 

Tax 

The parent company is taxed jointly with all Danish group entities. 

The current Danish income tax is allocated by the settlement of joint taxation contri-
butions between the Danish jointly taxed entities in proportion to their taxable in-
comes. In connection with the settlement, entities with a negative taxable income 
receive a joint taxation contribution from entities that have used this tax loss to re-
duce their own taxable income. 

BALANCE SHEET 
Investments in subsidiaries 
Investments in subsidiaries are measured at cost in the parent company's financial 
statements. Where the recoverable amount of the investments is lower than cost, 
the investments are written down to this lower value. 
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PARENT COMPANY NOTES 

Current and deferred taxes 

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised in the balance 
sheet as income tax receivable or income tax payable, respectively. 

Deferred tax is provided on temporary differences arising an investments in subsid-
iaries, unless the parent company is able to control when the deferred tax is to be 
realised and it is likely that the deferred tax will not crystallise as current tax within 
the foreseeable future. 
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PARENT COMPANY NOTES 

(DKK 1,000) 

2. FINANCIAL EXPENSES 2016 2015 

Interest expenses, other 0 1 
Interest expenses, group enterprises 38 69 

FINANCIAL EX PENSES 38 70 

3. CORPORATE TAX 2016 2015 

Tax on profit for the year -84 -116 
Change in deferred tax 0 30 
Tax adjustment relating to previous year -105 0 

TAX FOR THE YEAR -189 -86 

4. INVESTMENTS IN GROUP ENTITIES 

Mark Information A/S owns the following subsidiaries, all of which are included in the 
consolidated financial statement. 

Owner- Owner- 
ship ship Regi- 

share share stered 
2016 2015 office 

Subsi-
diary 

share 
capital 

Cur 000 
Equity 

DKK 000 
Result 

DKK 000 

Mark Information Danmark 100% 100% Lyngby, 2,143 6,449 3,937 
Denmark 

Maglebjergvej 11 ApS 100% 100% Lyngby, 368 4,772 498 
Den mark 

Mark Information Sverige AE 100% 100% Solna, 600 2,155 -280 
Sweden 

Mark Information UK Ltd 100% 100% Solihull, 450 -75 -36 
UK 

Mark Information Norge AS 100% 100% Oslo 90 620 -232 
Norge 

2016 2015 

Cost as at 1/1-2016 45,667 45,667 
Additions 856 0 

Cost as at 31/12-2016 46,523 45,667 

Impairment losses as at 1/1-2016 0 0 
Impairrnent during the year 0 

Amortisation and and impairment as at 31/12-2016 

CARRYING AMOUNT AS AT 31/12-2016 46,523 45,667 
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PARENT COMPANY NOTES 

(DKK 1,000) 

5. EQUITY 

Share capital 

lssued shares, 1. January 
lssued shares, 31. December 

2016 2015 2016 2015 
Number of shares Nominel value 

2,000 2,000 2,000 2,000 
2,000 2,000 2,000 2,000 

  

The shares are divided into 3 classes with special voting rights: 

2016 2015 2016 2015 
Number of shares Voting rights 

Shares in class A 1,400 1,400 10 10 
Shares in class B 400 400 1 1 
Shares in class C 200 200 None None 

2,000 2,000 

Treasuly shares 2016 2015 2016 2015 2016 2015 
Number of shares Nominel value % of share capital 

1. January 0 50 0 50 0.0% 2.5% 
Acquisition 0 50 0 50 0.0% 2.5% 
Sold 0 -100 0 -100 0.0% -5.0% 

Treasury shares 31.12.16 0.0% 0.0% 

  

Acquisition of treasury shares has taken place for purposes of temporary ownership in 
connection with the resignation of one partner and the joining of other partners. 

All treasury shares are C shares. 

Reference is also made to note 14 to the consolidated financial statement 
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PARENT COMPANY NOTES 

6. CONTIN GENT LIABILITIES 

The company is taxed jointly with other group entities and is, as from financial year 
2013, proportionately liable for income taxes and any obligations to withhold tax at 
source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The liability 
will not exceed an amount corresponding to the proportion of the company's capital 
held directly or indirectly by the ultimate parent company, Hantoc ApS. 

The company has issued a guarantee whereby it assumes primary liability for sub-
sidiaries' debts to credit institutions. The guarantee is capped at DKK 7,039 thou-
sand. The subsidiaries' debts to the credit institutions in question amount to DKK 
5,426 thousand at the balance sheet date. 

The company is registered for VAT together with its group entities and is therefore 
liable for VAT payable together with these entities. 

The company has issued a Letter of Continued Support to its UK subsidiary, Mark 
Information Ltd., valid for 2016 and the near future. 

7. COLLATERAL 

As security for subsidiaries' debts to credit institutions, DKK 5,426 thousand, divi-
dend distributions rriust be approved by the credit institution. The proposed dividend 
has been approved. 

As security for the company's and the subsidiaries' debts to credit institutions, DKK 
5,426 thousand, the company has charged its shares in the subsidiary Mark Infor-
mation Danmark A/S, whose carrying amount is DKK 36,210 thousand. 
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